
NIET AANGENOMEN

Verzenden aan: griffier@horstaandemaas.nl 

Motie van afkeuring

De raad van de gemeente Horst aan de Maas, in vergadering bijeen op 8 september 2020;

gelet op artikel 26 van het  Reglement van Orde voor de vergaderingen en andere werkzaamheden 
van de raad gemeente Horst aan de Maas 2020;

gehoord de beraadslaging:

overwegende:

- Dat bij herhaalde malen is gebleken dat belangrijke informatie die al ter kennis van de 
verantwoordelijk wethouder Geurts is, niet of niet direct met de gemeenteraad wordt gedeeld 
(bijvoorbeeld t.a.v. ’t Gasthoes en de behandeling van het IHP);

- Dat ondanks herhaalde oproepen en door wethouder Geurts in de gemeenteraad toegezegde 
communicatie-afspraken deze afspraken door hem nog steeds niet worden nagekomen;

- Dat in het bijzonder wethouder Geurts geen duidelijk heldere en herkenbaar sturende 
communicatieve rol richting gemeenteraad vervult;

Besluit:

- Middels deze motie haar afkeuring uit te spreken over het optreden van wethouder Geurts in 
het tot op heden gevoerde communicatie- en informatieproces in bij voor de gemeenteraad 
belangrijke beslispunten;

- En gaat over de orde van de dag.

Aldus ingediend,

De gemeenteraadsfracties van de SP Horst aan de Maas en de VVD Horst aan de Maas

Horst, 8 september 2020

De raad voornoemd,

De voorzitter,
{HAND1}

drs. R.F.I. Palmen

De griffier,
{HAND}

mr. R.J.M. Poels

mailto:griffier@horstaandemaas.nl

